
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                Γούρνες  13-04-2021 

 

12ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (13-04-2021) 

 
Α/Α ΘΕΜΑ ΑΡΙΘΜ

. 

ΑΠΟΦ. 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

1 Περί διενέργειας ανοικτής , προφορικής πλειοδοτικής 

δημοπρασίας για την παραχώρηση του δικαιώματος 

απλής χρήσης τμημάτων αιγιαλού για ομπρέλες και 

ξαπλώστρες και παραχώρηση απλής χρήσης αιγιαλού 

για θαλάσσια μέσα του Δήμου Χερσονήσου προς 

τρίτους, με σύναψη μισθωτικής σχέσης, έναντι 

ανταλλάγματος για τα έτη 2021-2022. 

108 Εγκρίνεται ομόφωνα 

2 Άσκηση ή μη ένδικων βοηθημάτων κατ’αρ.632 

ΚΠολΔ κατά της υπ’ αρ. 47/02-03-2021 Διαταγή 

Πληρωμής του Δικαστή του Ειρηνοδικείου Ηρακλείου 

,που εκδόθηκε μετά από αίτηση των έμμισθων 

δικηγόρων του Δήμου Χερσονήσου Ιωάννη 

Παχιαδάκη και Δέσποινας Συγγελάκη για 

ασφαλιστικές εισφορές ύψους 1.842€ σε καθέναν από 

αυτούς. 

109 Εγκρίνεται ομόφωνα 

3 Αποδοχή ποσού ΚΑΠ  και κατανομή σε ΝΠΔΔ για την 

κάλυψη λειτουργικών αναγκών των Παιδικών 

Σταθμών του Δήμου , Γ΄ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΤΟΥΣ 2021. 

110 Εγκρίνεται ομόφωνα 

4 Λήψη απόφασης για ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο 

«ΑΕΡΟΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΤΩΝ ΡΕΥΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2020», λόγω απρόβλεπτων 

περιστάσεων με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης , 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το 

άρθρο 32 παρ. 2 του Ν. 4412/2016.   

111 Εγκρίνεται ομόφωνα 

5 Λήψη απόφασης  για ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο    

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ ΜΑΛΙΩΝ ΛΟΓΩ 

ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ », λόγω απρόβλεπτων περιστάσεων με 

τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση , σύμφωνα με το άρθρο 32 

112 Εγκρίνεται ομόφωνα 



2 

 

παρ. 2 του Ν. 4412/2016. 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
1 Αποδοχή των όρων συμμετοχής στο πρόγραμμα 

Ανάπτυξη & Αλληλεγγύης για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση  Αντώνης Τρίτσης και υποβολή 

πρότασης  με τίτλο  Δράσεις Ηλεκτροκίνησης στο Δήμο 

Χερσονήσου  στον άξονα προτεραιότητας  

«Περιβάλλον»  στο πλαίσιο της πρότασης  ΑΤ12 

«Δράσεις Ηλεκτροκίνησης στους Δήμους» , Έγκριση 

των Πρακτικών της επιτροπής Διερεύνησης τιμών 

Υλικών και Έγκριση μελέτης ΔΠΕ04/2021 «Προμήθεια 

Ηλεκτρικών οχημάτων & φορτιστών», ποσού 

1.132.740,00€ 

113 Εγκρίνεται ομόφωνα 

2 Αποδοχή των όρων συμμετοχής στο πρόγραμμα 

«Ανάπτυξη & Αλληλεγγύη για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση  ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», στον άξονα 

προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ»  και στην  ΠΡΑΞΗ 

ΑΤ04 «Χωριστή Συλλογή Βιοαποβλήτων, Γωνιές 

Ανακύκλωσης και Σταθμοί Μεταφόρτωσης». Έγκριση 

των Πρακτικών της επιτροπής Διερεύνησης τιμών 

Υλικών. Έγκριση μελέτης  με τίτλο  «Δημιουργία 

Γωνιών Ανακύκλωσης». ΄Εγκριση των αριθμ. 

ΔΠΕ05/2021 «I. Προμήθεια Εξοπλισμού για τη 

Δημιουργία Γωνιών Ανακύκλωσης (Υποέργο 1) , II.     

Προμήθεια απορριμματοφόρου οχήματος 

νακυκλώσιμών υλικών, τύπου πρέσας 16m3 (Υποέργο 

2) III. Προμήθεια Ανοικτού Τύπου 

Απορριμματοκιβωτίων (Containers) χωρητικότητας 12 

m3   (Υποέργο 3)», ποσού 983.560,00€  και 

ΔΠΕ06/2021 «Παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Δράσεις 

ευαισθητοποίησης ενημέρωσης πληροφόρησης» 

(Υποέργο 4) προωθητικές του έργου της 

ανακύκλωσης», ποσού 91.760,00€. 

114 Εγκρίνεται ομόφωνα 

3 Ορισμός υπολόγου εντάλματος προπληρωμής για την 

δαπάνη ηλεκτροδότησης του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΓΑΛΥΠΕ- ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟ 

ΧΩΡΙΟ». 

115 Εγκρίνεται ομόφωνα 

4 Περί έγκρισης του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 

Κύριας Σύμβασης και του 1ο Α.Π.Ε της 1ης 

Συμπληρωματικής  Σύμβασης  του  έργου «Συντήρηση 

και αναβάθμιση οδών και κοινοχρήστων χώρων».  

116 Εγκρίνεται ομόφωνα 

5 Περί μείωσης τελών χρήσης κοινοχρήστων χώρων έως 

31.12.2021, για την αντιμετώπιση των αρνητικών 

συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19. 

117 Εγκρίνεται ομόφωνα 



3 

 

6 Έγκριση αποζημίωσης Προέδρου, Αντιπροέδρου και 

Μελών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου, για το έτος 

2021. 

118 Εγκρίνεται ομόφωνα 

7  Έγκριση 1ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού Εσόδων 

– Εξόδων οικονομικού έτους 2021, του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου ».  

119 Εγκρίνεται ομόφωνα 

8 Περί ανάκλησης της αριθμ. 83/2021 απόφασης της Ο.Ε. 

και έγκριση της αριθμ. 01/2021 απόφασης του Δ.Σ. του 

Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 

Δήμου Χερσονήσου σε ορθή επανάληψη, που αφορά 

την 1η αναμόρφωση εγκεκριμένου Προϋπολογισμού 

έτους 2021 σύμφωνα με τα απολογιστικά στοιχεία κατά 

την 31/12/2020 του Νομικού Προσώπου ». 

120 Εγκρίνεται ομόφωνα 

                     

          Ο Πρόεδρος  

                          της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

                   Ιωάννης Σέγκος  

                                                                               Δήμαρχος Χερσονήσου 

 


